

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach - za utworzenie kompleksowego systemu wsparcia na rzecz integracji i zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób starszych, niepełnosprawnych i z zaburzeniami psychicznymi. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach prowadzi nie tylko szeroką działalność pomocową, ale również wykorzystując zasoby ludzkie i materialne animuje działania samopomocowe i współtworzy rozbudowany lokalny system wsparcia społecznego ludzi z różnymi problemami. Za sukces w działaniach MOPS należy uznać samo utworzenie i rozbudowanie w krótkim czasie systemu pomocy osobom starszym, z zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnym oraz objęcie nim osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności i w różnym wieku. Te nowatorskie działania i inicjatywy to:

- aktywizowanie, umożliwienie uczestnictwa w życiu publicznym, zawodowym, kulturalnym, artystycznym oraz integrowanie ze środowiskiem osób starszych, niepełnosprawnych, z zaburzeniami psychicznymi poprzez utworzenie ośrodków wsparcia (Dziennego Domu Wsparcia, Środowiskowego Domu Samopomocy z hostelem, Warsztatu Terapii Zajęciowej) i organizowanie innych form pomocy (Środowiskowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Urządzeń Pomocniczych, programu wolontarystycznego, punktu informacji),
- aktywizowanie wymienionej wyżej grupy osób i ich rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, do samopomocy i aktywnego udziału w rozwiązywaniu swoich problemów poprzez działalność Klubu Osób Niepełnosprawnych, Klubu Samopomocy, wydawanie Kwartalnika GNIAZDO, przygotowywanie audycji radiowęzła ŚDS FM,
- aktywizowanie społeczności lokalnej na rzecz rozwiązywania trudnych problemów społecznych związanych ze starością, niepełnosprawnością i zaburzeniami psychicznymi poprzez realizację projektu Żary-miastem dostępnym (wydanie Mapy Dostępności, przeprowadzenie happeningów Szlakiem Barrier i Zabierz moją niepełnosprawność) oraz zorganizowanie spotkania inicjatywnego pod hasłem Hostel jako wsparcie grupowe w usamodzielnieniu osób z zaburzeniami psychicznymi i ich integracji z lokalną społecznością
- nawiązanie szerokiej współpracy z administracją rządową, samorządową i organizacjami pozarządowymi w zakresie finansowania, a także planowania i wdrażania przedsięwzięć i inicjatyw, m.in. na rzecz likwidowania istniejących barier społecznych, usamodzielniania i integracji osób starszych, niepełnosprawnych i z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin. Prowadzone przez MOPS akcje odbijają się szerokim echem na terenie ościennych gmin i powiatów. Przedstawiciele instytucji i organizacji organizując własne przedsięwzięcia czerpią wzory z działań MOPS.